
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В.Ломоносова¬ 
684000 Камчатский край, г.Елизово, ул.В.Кручины, д.30, тел./факс (841531)6-23-61 

 

 

П Р И К А З 

 

от    01  сентября  2023 г.   №   
 

ПРИКАЗ 

 

О порядке организации питания 

учащихся на 2023 – 2024 учебный год 

 

На основании Постановления от 18 апреля 2014 г. № 183-П 
Правительства Камчатского края «Об утверждении порядка предоставления 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период 
получения ими образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Камчатского края¬ и Положения об 
организации питания обучающихся от 21.08.2020 года. 

В целях улучшения качества питания, профилактики заболеваний, 
обусловленных нарушением питания, контроля за работой школьной столовой  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бесплатные обеды предоставлять отдельным категориям граждан согласно 
Постановлению № 183П от 18. 04. 2014г. Предоставившим необходимые 
справки на основании решения педагогического совета и издания 
соответствующего приказа предоставляется бесплатное питание. 
1.1. Утвердить график питания обучающихся (Приложение №1). 

2. Возложить на старшую медсестру Моисеенко М.М.ответственность за: 
- контроль за соблюдение графика и качества питания, соблюдение с 
обязательной санитарно – гигиенических норм отметкой в бракеражном 
журнале; 

- проверку соблюдения технологии приготовления пищи с обязательной 
отметкой в бракеражном журнале; 

- проверку пищи на качество до приема пищи учащихся с обязательной 
отметкой в бракеражном журнале. 

3. Назначить шеф-повара Широкову Л.А.  – ответственной за предоставление 
отчетов по питанию в соответствии с ежедневным меню – требованием. 

4. Ежедневное меню – требование шеф – повар Широкова Л.А. обязана 
предоставлять накануне директору для утверждения. 

5. Шеф – повару Широковой Л.А. осуществлять: 
5.1. Строгий контроль за качеством поступающих продуктов и 
оформлением соответствующей документации по организации питания 
обучающихся; 



5.2.На  Широкову Л.А., шеф-повара, возложить ответственность за: 
- работу с денежной наличностью с целью упорядочения питания во 
избежание потерь продуктов (сбор и хранение денежной наличности); 
- ежедневную сдачу денежных средств в бухгалтерию школы. 
- реализацию блюд за наличный расчет в случае остатка в связи с 
неявкой учащихся по разным причинам; 
- изготовление и реализацию (без наценки) дополнительной 
кулинарной продукции и кулинарных изделий. 

6. Возложить на Антонову А.А., социального педагога, контроль за: 
-достоверность определения школьников, нуждающихся в 
бесплатном питании; 
- ежедневный учет учащихся, получающих бесплатное питание; 

7. На классных руководителей возложить ответственность за: 
- ежедневный учет учащихся и достоверность сведений социальному 
педагогу; 
- прием денежных средств от родителей (законных представителей); 
- ежедневный расчет в бухгалтерию школы согласно чековым книжкам. 
 

На период отсутствия старшей медсестры ответственность возлагается на 
руководителя или лицо, его заменяющего. 

 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                    Т.А.Назарова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:     

А.А. Антонова  

М.М. Моисеенко 

Широкова Л.А.  

Данный приказ с приложение №1 зачитан классным руководителям. 


